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wojewoda śląski 
w gminie miedźna

Pysznie u gospodyń 
z Frydku

sokół bliski awansu, 
LKs spada

wiĘCeJ na sTr. 4 wiĘCeJ na sTr. 7 wiĘCeJ na sTr. 9

rozpoczęły się wyczekiwane wakacje! w czerwcu bawiliśmy się na piknikach plenerowych, a w lipcu i sierpniu 
w gminie miedźna przygotowano szereg letnich atrakcji: wycieczek, warsztatów, spotkań, półkolonii w szkole. 

Będzie też kino plenerowe, a 22 lipca na otwarcie muszli koncertowej w woli wystąpią Baciary!Będzie też kino plenerowe, a 22 lipca na otwarcie muszli koncertowej w woli wystąpią Baciary!
wIę Cej NA sTr. 10 i 12

radosne wakacje 
w gminie
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podczas spotkania w woli świętowano także 
160-lecie Kółek rolniczych, 150-lecie Kół 
gospodyń wiejskich, a także jubileusz pracy 
Łucji Krutak, która ponad 20 lat stoi na czele 
miedźniańskiego związku.

Gminny Związek Rolników Kółek i Organizacji Rol-
niczych w Miedźnej powstał na podstawie uchwał 
członków sześciu Kółek Rolniczych i Kół Gospodyń 
Wiejskich z gminy Miedźna na zjeździe założycielskim 
30 maja 1983 roku. Pierwszym prezesem był Erwin 
Grzywa, rolnik z Góry. W 1988 r. zastąpiła go Maria 
Grygierzec, przewodnicząca KGW Grzawa. Związek 
realizuje zadania dotyczące rolnictwa, rolników i spo-
łeczności wiejskiej. Integruje i koordynuje działalność 
członków, czyli Kółek Rolniczych i Kół Gospodyń 
Wiejskich. Organizowano konkursy: Więcej mleka 
wysokiej jakości, Więcej warzyw, owoców i kwia-
tów, Najładniejszy ogródek przydomowy czy obejście 
gospodarskie oraz Bezpieczne gospodarstwo rolne. 
Rozprowadzano pisklęta drobiu oraz pasze dla nich. 
Wiele uwagi poświęcano zagadnieniom dotyczącym 
ułatwień dla gospodyń wiejskich poprzez organizo-
wanie zakupu i wyposażenia w sprzęt gospodarstwa 
domowego oraz magle elektryczne. Od 2002 r. do chwili 
obecnej na czele związku stoi Łucja Krutak z Woli. 
Kobieta niezwykła, energiczna, charyzmatyczna. To 
laureatka wielu nagród i odznaczeń.

W ciągu ostatnich 20 lat zrealizowano wiele pro-
jektów z funduszy europejskich wspólnie z Beskidzką 
Inicjatywą Lokalną oraz LGD „Ziemia Pszczyńska”: 
integracyjnych, kulinarnych, zdrowotnych, prawnych, 
komputerowych, dotyczących prowadzenia działalności 
gospodarczej. Związek nieustannie dba o kulturę 
ludową, co doprowadziło m.in. do występów naszych 
zespołów na ważnych wydarzeniach ogólnopolskich. 
Specjalnością są konkursy kulinarne, wieczory kolę-
dowe, spotkania integracyjne, biesiady. Sztandarowe 
imprezy to biesiada „Po naszymu, czyli po śląsku” czy 
konkurs „Nasze kulinarne dziedzictwo”. Zaangażowa-
nie członków jest doceniane na wielu polach. Panie są 

wśród uhonorowanych Orderem Serca Matkom Wsi czy 
Klejnotem Ziemi Pszczyńskiej, a działacze i działaczki 
– wśród laureatów odznaczeń Za Zasługi dla Kółek 
Rolniczych czy statuetką Złotego Kółkowicza.

W uroczystym jubileuszu, który odbył się 22 czerwca 
w Domu Kultury w Woli udział wzięli członkinie KGW, 
członkowie Kółek Rolniczych, a także m.in. Jan Sło-
ninka, wójt gminy Miedźna, który objął patronatem 
honorowym jubileusz, Andrzej Kempny, przewodni-
czący Rady Gminy wraz z radnymi, Beata Białowąs, 
wiceprezes Tauron Ekoenergia, starosta Barbara Ban-
doła oraz wicestarosta Damian Cieszewski, delegacja 
Wojewódzkiego Związku Rolników Kółek i Organizacji 
Rolniczych, zespoły folklorystyczne i przedstawiciele 
lokalnych organizacji z gminy Miedźna i powiatu 
pszczyńskiego. Całość poprowadziły prezes Łucja 
Krutak oraz Anna Kucki, I wiceprezes związku.

– 40 lat to piękny jubileusz. Zawsze przychodzimy do 
Was i mówimy: proszę – pomóżcie nam, zróbcie coś. Jak 
się mówi „proszę”, trzeba umieć powiedzieć „dziękuję”. 
W imieniu mieszkańców naszej gminy z całego serca 
dziękujemy za Waszą działalność. Tego jubileuszu by 
nie było, gdyby nie Wasz cel: pomagać, być zawsze 
z nami. Bądźcie dalej z nami – powiedział wójt Jan 
Słoninka. – Nadal pielęgnujcie nasze piękne trady-
cje, rozweselajcie nasze imprezy – przyznał Andrzej 
Kempny, przewodniczący Rady Gminy. Podziękowania 
i życzenia przekazywali członkowie lokalnych organi-
zacji, przyjaciele związku, samorządowcy.

Jubileusz był okazją do wręczenia nagród i odzna-
czeń. Orderem Serca Matkom Wsi odznaczone zostały: 
Maria Moroń, Cecylia Mandla, Maria Pudełko oraz 
Anna Ulczok. Statuetki Złoty Kółkowicz otrzymały 
Maria Lazar i Krystyna Mandla. Specjalne podzięko-
wania skierowano do Marii Grygierzec, poprzedniej 
prezes związku.

Spotkanie było okazją do wspomnień, wspólnych 
rozmów, ale też i do zabawy. Uroczystość uświet-
niły swoimi występami „Swojanie” z Frydku oraz 
„Górzanie”.

8paweł Komraus

GmINNy ZwIąZeK ROLNIKów KóŁeK I ORGANIZACjI ROLNICZyCh w mIedźNej ŚwIęTOwAŁ 40-LeCIe IsTNIeNIA

Związek integruje od 40 lat

Uroczystość prowadziły prezes Łucja Krutak oraz Anna Kucki,  
I wiceprezes związku  (FOT. PK)

Za pracę związku dziękowali wójt jan słoninka i Andrzej Kempny,  
przewodniczący Rady Gminy  (FOT. PK)

jubileusz był okazją do wręczenia wyróżnień dla 
naszych gospodyń  (FOT. PK)

To było popołudnie pełne podziękowań, gratulacji 
i życzeń  (FOT. PK)

Obecna prezes dziękuje poprzedniej prezes 
związku  (FOT. PK)
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podajemy najbliższe terminy 
odbioru śmieci:

DOmy JeDnOrODZinne
Góra (ulice: Boczna, Długa, Gołębia, 
Graniczna, Kasztanowa, Kręta, 
Kwiatowa, Ogrodników, Parkowa, 
Prosta, Rybacka, Spokojna, Sportowa, 
Stawowa, Zawadka, Zbożowa):
zmieszane: 11.07, 25.07
popiół*: 10.07
segregacja: 1.08

Góra (ulice: Cicha, Cmentarna, 
Dąbrowa, Kościelna, Krótka, Miła, 
Nad Wisłą, Polna, Pszczyńska, Sko-
wronków, Topolowa, Wiejska, Wilcza, 
Wiosenna, Zapadź, Zielona):
zmieszane: 12.07, 26.07
popiół*: 10.07
segregacja: 2.08

Miedźna (ulice: Bieruńska, 
Dębowa, Janygowiec, Krótka, Leśna, 
Okrężna, Polna, Poprzeczna, Potok, 
Słoneczna, Topolowa, Zacisze), Góra 
(ulice: Poznańska, Słoneczna, Złote 
Łany, Mokra), Gilowice (ulica 
Piaskowa):
zmieszane: 13.07, 27.07
popiół*: 11.07
segregacja: 3.08

Gilowice (ulice: Dębowa, Granicz-
na, Grzybowa, Kaczeńców, Korfante-
go, Leśna, Lompy, Rajska, Spokojna, 
Starorzeczna, Wiejska), Góra (ulice: 
Babudy, Bażantów):
zmieszane: 14.07, 28.07
popiół*: 11.07
segregacja: 6.07

Frydek (ulice: Bieruńska, Dębowa, 
Graniczna, Leśna, Łowiecka, 
Miodowa, Modrzewiowa, Myśliwska, 
Nowa Wieś, Oliwna, Polna, Potokowa, 
Sportowa, Stolarska), Gilowice 
(ulice: Łączna, Plac Jana Pawła II):
zmieszane: 18.07, 1.08
popiół*: 12.07
segregacja: 7.07

Grzawa (ulice: Graniczna, Kościel-
na, Księża, Nad Wisłą, Polna, Pszczyń-
ska, Rudawki, Wiejska, Zielonkówka), 
Miedźna (ulice: Wiejska, Szkolna, 
Spółdzielcza, Pszczyńska):
zmieszane: 19.07, 2.08
popiół*: 12.07
segregacja: 10.07

wola (ulice: Błachowa, Bzów, Cicha, 
Graniczna, Kasztanowa, Krótka, Kwia-
towa, Mokra, Ogrodowa, Orzechowa, 
Polna, Rajska, Różana, Rzemieślnicza, 
Rzeźbiarza, Sadowa, Spokojna, 
Stawowa, Szkolna, Wałowa, Wiślana, 
Wiśniowa, Wspólna, Zbożowa):
zmieszane: 6.07, 20.07, 3.08
popiół*: 13.07
segregacja: 11.07

Gilowice (ulice: Lipowa, Górno-
śląska, Strażaków), wola (ulice: 
Pszczyńska, Osiedle Pod Sosnami, 
Lipowa, Międzyrzecka, Kopalniana, 
Poprzeczna, Górnicza, Powstańców, 
Przemysłowa): 
zmieszane: 7.07, 21.07
popiół*: 13.07
segregacja: 12.07

Odbiór będzie realizowany od godz. 
6.00. prosimy o wystawienie pojemników 
i worków z odpadami przed posesje.

* odbiór wyłącznie z pojemników opisa-
nych napisem „popiół”

Odpady biodegradowalne (od osób, które 
nie zadeklarowały posiadania kompo-
stownika przydomowego, będą odbierane 
w systemie objazdowym)
góra, gilowice, grzawa, miedźna: 18.07, 1.08
Frydek, wola: 17.07, 31.07

BLOKi
wola i i wola ii: 
Odpady segregowane – papier, metale 
i tworzywa sztuczne; bioodpady oraz 
niesegregowane (zmieszane) odpady 
komunalne: 6.07, 10.07, 13.07, 17.07, 
20.07, 24.07, 27.07, 31.07, 3.08
Odpady segregowane – szkło: 19.07, 2.08 
Odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt 
elektryczny i elektroniczny oraz zużyte 
opony z pojazdów samochodowych 
i jednośladów: 12.07, 26.07

punkt selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych (gilowice, ul. Leśna 25) 

jest czynny w następujących godzinach 
(z wyjątkiem świąt i dni ustawowo 

wolnych od pracy):
poniedziałek, środa, czwartek: 10:00-16:00

wtorek: 12:00-16:00
piątek: 12:00- 17:00
sobota: 9:00 – 15:00

Telefon do psZOK: 519 347 297
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w dniach 3-7 lipca w godzinach 
od 22.00 do 4.00 na terenie 
gminy miedźna zaplanowano 
przeprowadzenie odkomarzania 
polegającego na jednokrotnym 
chemicznym zwalczaniu doro-
słych osobników komarów z wy-
korzystaniem pojazdu silnikowe-
go na obszarach zadrzewionych, 
zakrzewionych oraz podmokłych.

W trakcie oprysku należy oddalić się 
z zakresu pracy maszyny dokonującej 
oprysku (maszyna umieszczona jest 
na samochodzie), zabezpieczyć pasieki 
(umieścić tabliczki o treści „Pszczoły” 

z określeniem odległości pasiek lub 
oznaczeniem ich posadowienia symbo-
lem graficznym, np. strzałką, a także 
umieszczenia przed posesją trójkąta 
ostrzegawczego), zamknąć okna 
w budynkach mieszkalnych i innych 
obiektach znajdujących się w pobliżu 
terenów gęsto porośniętych drzewami 
i krzewami.

Co istotne, w przypadku pogorsze-
nia się warunków atmosferycznych, tj. 
w przypadku deszczu, akcja zostanie 
przesunięta na kolejne dni. Bieżące infor-
macje będą publikowane na Facebooku 
Gminy Miedźna i na stronie miedzna.pl.
 8 Ug

HarmOnOgram ODKOmarZania CHemiCZnegO:
<  poniedziałek, 3 lipca: Góra oraz Gilowice,
<  wtorek, 4 lipca: Grzawa oraz część Miedźnej (od granicy z Grzawą do 

Bodzowa),
<  środa, 5 lipca: pozostała część Miedźnej,
<  czwartek, 6 lipca: Wola,
<  piątek, 7 lipca: Frydek.

Odkomarzanie w gminie

26 czerwca w Urzędzie gminy 
odbyły się warsztaty strategiczne 
w ramach prac nad opracowa-
niem strategii rozwoju gminy 
miedźna na lata 2024-2030.

Podczas spotkań wspólnie z uczestni-
kami dokonano analizy sytuacji gminy, 
zarysowano cele strategiczne jej rozwoju 
oraz określono kierunki potrzebnych 
działań. W warsztatach udział wzięli 
radni Rady Gminy, kierownicy Urzędu 
Gminy, dyrektorzy placówek oświato-

wych, przedstawiciele organizacji poza-
rządowych oraz przedsiębiorcy z terenu 
naszej gminy.

Celem jest, aby Strategia Rozwoju 
Gminy w pełni odpowiadała na potrzeby, 
oczekiwania i aspiracje mieszkańców, 
dlatego kolejna możliwość wypowie-
dzenia się, wraz z zapoznaniem się 
z projektem dokumentu, możliwa będzie 
w ramach konsultacji społecznych, któ-
rych termin przewidziany jest po waka-
cjach / pod koniec III kwartału bieżącego 
roku. 8 Ug

O POwsTAjąCej sTRATeGII dysKUTOwANO Z mIesZKAńCAmI,  
sAmORZądOwCAmI, PRZedsTAwICIeLAmI LOKALNyCh ORGANIZACjI

ważne rozmowy o strategii 
Rozwoju Gminy

warsztaty mają pomóc w stworzeniu jak najlepszej strategii  (FOT. UG)

w związku z wygaszeniem man-
datu radnego Łukasza Banasia, 
23 lipca w części sołectwa wola i 
odbędą się wybory uzupełniające 
do rady gminy.

Wybory uzupełniające do Rady Gminy 
Miedźna odbędą się w jednomandato-
wym okręgu wyborczym nr 10. Okręg 

ten obejmuje część sołectwa Wola I, tj. 
ulicę Górniczą – bloki od 1 do 13, od 16 
do 17, od 42 do 46.

Głosowanie odbędzie się w godz. 7.00-
21.00, w Szkole Podstawowej nr 1 im. 
Bronisława Malinowskiego w Woli, przy 
ul. Górniczej 47. Mieszkańcy wybiorą 
jednego radnego Rady Gminy.

8pk

wybiorą radnego
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na praCe w ZaByTKOwym 
KOśCieLe

Podczas sesji 20 czerwca Rada Gminy 
przyjęła uchwałę w sprawie udzielenia 
dotacji w 2023 r. na prace konserwator-
skie, restauratorskie lub roboty budowla-
ne przy obiekcie zabytkowym wpisanym 
do rejestru zabytków – kościół pw. Św. 
Urbana Papieża i Męczennika w Woli. 
Zdecydowano o udzieleniu dotacji para-
fii w wysokości 20 tys. zł na opracowanie 
wstępnego projektu renowacji wnętrza 
kościoła. 8 pk

KieDy DZiaŁa pUnKT pOne?
Punkt Obsługi Klienta w ramach Progra-
mu Ograniczenia Niskiej Emisji będzie 
czynny w lipcu w następujących dniach: 
10 lipca w godz. 11.30-16.30 oraz 24 lipca 
w godz. 10.00-15.30. POK działa w sali 
konferencyjnej Urzędu Gminy Miedźna 
(parter, segment A). 8 Ug

JesT ŁaDnie  
i esTeTyCZnie

Już kolejny rok z rzędu radny Andrzej 
Painta w sposób nieformalny, niezarob-
kowo i w swoim wolnym czasie wykosił 
w Woli część wałów oraz teren tzw. „za 
drutami”. Gmina z przyczyn formal-
nych, czyli braku prawnej dyspozycji 
tymi terenami, nie może wydatkować 
pieniędzy na ich koszenie. Dzięki zaan-
gażowaniu radnego, jest tam teraz ładnie 
i estetycznie. 8 Ug, pk

inFOrmaCJa  
wóJTa gminy

Wójt Gminy Miedźna podaje do publicz-
nej wiadomości informację o wywiesze-
niu na okres 21 dni, od dnia 23.06.2023 
r. do dnia 14.07.2023 r. w siedzibie Urzę-
du Gminy Miedźna, ul. Wiejska 131, 
43-227 Miedźna, wykazu nieruchomości 
przeznaczonej do oddania w użyczenie, 
w drodze bezprzetargowej, części nie-
ruchomości budynkowej stanowiącej 
własność Gminy Miedźna: pomiesz-
czenia lokalu użytkowego o łącznej 
powierzchni 59,00 m2 zlokalizowanego 
na I piętrze budynku przy ul. Długiej 41 
w Górze (43-227) – na czas oznaczony, 
tj. do zakończenia prac remontowych 
w budynku komunalnych w Górze 
(43-227) przy ul. Rybackiej 4, w którym 
mieści się siedziba Gminnej Bibliote-
ki Publicznej w Miedźnej z siedzibą 
w Grzawie, filia biblioteczna w Górze 
– na rzecz Gminnej Biblioteki Publicz-
nej w Miedźnej z siedzibą w Grzawie, 
filia biblioteczna w Górze. Szczegóły 
na miedzna.pl. 8 Ug

pamiĘTamy...
20 czerwca, w Dniu Powstań Śląskich 
złożono symboliczną wiązankę kwia-
tów w barwach narodowych i zapalo-
no znicze pod pomnikiem Powstań-
ców Śląskich w Woli. Ponadto, przed 
Urzędem Gminy powiewały dwie flagi 
– Górnego Śląska i Polski. Narodowy 
Dzień Powstań Śląskich to święto pań-
stwowe upamiętniające trzy zrywy z lat 
1919–1921 i czczące pamięć ich boha-
terskich uczestników, którzy walczyli 
o przyłączenie części Górnego Śląska 
do odrodzonej Rzeczypospolitej. 8 Ug

Kończy się modernizacja 
Centrum Kultury w woli i terenu 
przyległego. 22 lipca odbędzie 
się uroczyste otwarcie muszli 
koncertowej.

Przy Centrum Kultury w Woli, jak 
i w samym budynku prowadzone są 
prace końcowe. Już teraz widać, że 
modernizacja tego terenu i obiektu 
doprowadzi do stworzenia kolejnej 
pięknej przestrzeni w naszej gminie, 
która będzie tętniła życiem. Zaplano-
wano już oficjalne otwarcie powsta-
jącej muszli koncertowej. W sobotę, 
22 lipca zostanie tam zorganizowane 
pierwsze wydarzenie, a na nowej sce-

nie wystąpią Krzysztof Hanke oraz 
zespół Baciary.

Wykonano już ponad 50% prac zwią-
zanych z budową ul. Miodowej we Frydku 
(inwestycja finansowana jest przez gminę 
Miedźna i powiat pszczyński). Obecnie 
jest zastój w robotach, ze względu na 
sezon urlopowy. Urlopy są też przyczyną 
postoju związanego z budową skateparku 
w Woli. W Grzawie prowadzone są koń-
cowe prace związane z termomoderni-
zacją budynku przy ul. Księża. Wkrótce 
rusza budowa ul. Wiejskiej w Gilowicach, 
na odcinku prawie 400 m.

Urząd Gminy wyłonił wykonawcę 
inwestycji pn. „Modernizacja budynku 
OSP i Domu Socjalnego w miejscowości 

Góra”. Roboty za prawie 1,3 mln zł wyko-
na firma Bartom z Pszczyny. Aż 16 ofert 
zgłoszono do przetargu na wykonanie 
dokumentacji projektowej dla budowy 
budynku szkoły podstawowej w Górze.

Końcem czerwca ruszyły prace 
melioracyjne czyszczenia przepustów 
zlokalizowanych pod linią kolejową 
w zarządzie PGG w Woli przy ul. 
Stawowej. Prace wykonuje firma Uni-
mark na zlecenie Operatora Bocznicy 
Kolejowej Wola-Czeczott. Mają one na 
celu utrzymanie w należytym stanie 
bajpasu przeciwpowodziowego części 
Woli. Nad całością prac czuwają sołtys 
Antoni Niesyto oraz Grzegorz Madeja, 
prezes Spółki Wodnej Wola. 8 pk, Ug

CO dZIeje sIę w GmINNyCh INwesTyCjACh? ZAPRAsZAmy NA PRZeGLąd PRAC

Intensywne lato w inwestycjach

Przy Centrum Kultury tworzy się piękna  
przestrzeń  (FOT. UG)

Na ukończeniu jest termomodernizacja budynku  
przy ul. Księża w Grzawie  (FOT. UG)

19 czerwca gminę miedźna 
odwiedził Jarosław wieczorek, 
wojewoda śląski.

Celem wizyty było obejrzenie zrealizo-
wanych lub prowadzonych aktualnie 
inwestycji, które uzyskały dofinanso-
wanie w ramach Programu Inwestycji 
Strategicznych – Polski Ład. Wojewoda 
zobaczył postęp prac na ul. Miodowej 
we Frydku oraz w Centrum Kultury 
w Woli. Mógł też przekonać się, jak pięk-
nie prezentuje się Szkoła Podstawowa 
im. Stanisława Hadyny we Frydku po 
rozbudowie, a także jak służy miesz-
kańcom nowy parking przy ul. Górniczej 
w Woli.

Jarosławowi Wieczorkowi towarzy-
szyli m.in. posłowie Grzegorz Gaża 
i Przemysław Drabek, a także starosta 
Barbara Bandoła. – To była bardzo owoc-
na wizyta. Podczas rozmowy z woje-
wodą poruszyłem ważne dla naszej 
gminy tematy – podsumowuje wójt Jan 
Słoninka.

Na zakończenie wizyty w gminie 
Miedźna wojewoda zatrzymał się 
w kościele pw. św. Klemensa Papieża 
i Męczennika w Miedźnej. O historii 
świątyni opowiadał proboszcz, ks. Jan 
Piontek. 8 pk

wojewoda śląski w gminie miedźna

wójt pokazał gościowi postępy prac przy Centrum Kultury w woli  (FOT. FB j. wIeCZOReK)

j. wieczorek zobaczył też rozbudowaną szkołę we Frydku  (FOT. FB j. wIeCZOReK)



Urząd gminy miedźna
ul. wiejska 131, 43-227 miedźna

Godziny pracy: poniedziałek 7.30-17.00
wtorek – czwartek 7.30-15.30

piątek 7.30-14.00

sekretariat – tel. 32 211 61 96, 32 211 61 60
urzad@miedzna.pl, www.miedzna.pl

eUrząd – załatw urzędowe sprawy  
przez internet, 24 godziny na dobę

szczegóły: eurzad.miedzna.pl

wójt gminy miedźna przyjmuje 
mieszkańców w każdy poniedziałek 

od godz. 15.00 do godz. 17.00.

gminny Ośrodek Kultury
ul. Pszczyńska 110, 43-225 wola

tel. 32 211 83 91, www.gok.miedzna.pl
Centrum Kultury w woli

ul. Pszczyńska 82, 43-225 wola
tel. 32 211 95 88

gminna Biblioteka publiczna
ul. Księża 19, 43-227 Grzawa 

tel. 32 449 12 90, 
www.biblioteka.miedzna.pl

Filia w Górze, ul. Nad wisłą 27, 
tel. 32 448 70 70

Filia w woli, ul. Pszczyńska 110, 
tel. 32 449 12 77

Filia nr 2 w woli, ul. Przemysłowa 7, 
tel. 32 666 10 04

gminny Ośrodek pomocy społecznej
ul. Poprzeczna 1, 43-225 wola

tel. 32 211 82 51, www.gops.miedzna.pl

gminny Zakład  
gospodarki Komunalnej

ul. Lompy 19, 43-227 Gilowice
tel. 32 448 94 43, www.gzgk.miedzna.pl

Pogotowie wodno-kanalizacyjne: 
tel. 697 070 624 lub 603 362 397

gminny Ośrodek sportu i rekreacji
ul. Pszczyńska 9, 43-225 wola

tel. 32 448 89 31, www.basen.miedzna.pl

Zespół Oświaty i wychowania
ul. Poprzeczna 1, 43-225 wola,

tel. 32 211 61 77, www.zoiw.miedzna.pl

numer alarmowy – 112
policja – 997 lub 32 449 32 00

straż pożarna – 998 lub 32 449 37 00
pogotowie ratunkowe – 999

pogotowie energetyczne – 991
pogotowie gazowe – 992

szpital w pszczynie – 32 611 53 00

Całodobowy numer telefonu 
wojewódzkiego inspektoratu Ochrony 
środowiska, na który można zgłaszać 
interwencje związane z naruszeniem 

przepisów z zakresu ochrony środowiska 
– tel. 539 344 130

wAŻNe KONTAKTy
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publikujemy wysokość opłaty melioracyjnej na rok 
2023 ustalona przez Zarządy spółek wodnych 
działających na terenie gminy miedźna.

Wysokości składek i numery kont:
<  Spółka Wodna Grzawa: 35 zł za posesję plus 15 zł za 

każdy rozpoczęty ha, numer konta: 31 8446 0006 2001 
0000 2365 0001

<  Spółka Wodna Góra: 20 zł za posesję, numer konta: 65 8446 
0006 2001 0000 2394 0001

<  Spółka Wodna Miedźna: 20 zł za posesję plus 5 zł za 
każdy rozpoczęty ha, numer konta: 11 8446 0006 2001 
0000 2987 0001

<  Spółka Wodna Gilowice: 20 zł za posesję plus 5 zł za 
każdy rozpoczęty ha, numer konta: 39 8446 0006 2001 
0000 1573 0001

<  Spółka Wodna Frydek: 25 zł za posesję, numer konta: 73 
8446 0006 2001 0000 2378 0001

<  Spółka Wodna Wola: 20 zł za posesję, numer konta: 88 8446 
0006 2001 0000 0505 0001
Należy pamiętać, że kwota zebranych składek członkow-

skich wpływa na wysokość dotacji z budżetu Gminy Miedźna 
dla Spółki Wodnej.

Warto zauważyć, że od drożności urządzeń melioracyjnych 
zależy m.in. prawidłowe odprowadzanie wód opadowych mają-
ce większe znaczenie podczas ulewnych, długo utrzymujących 
się deszczy. 8 Ug

spółki wodne: jak opłacić 
składkę członkowską?

Od 1 lipca Kasa rolniczego Ubezpieczenia spo-
łecznego przyznaje świadczenia pieniężne z tytułu 
pełnienia funkcji sołtysa dla wszystkich osób 
pełniących tę funkcję, nawet w przypadku pobiera-
nia świadczenia emerytalno-rentowego z ZUs lub 
innego organu rentowego.

Świadczenie pieniężne będzie wypłacane na wniosek osoby 
uprawnionej. Wniosek o przyznanie świadczenia można złożyć 
w oddziale regionalnym albo placówce terenowej Kasy Rolni-
czego Ubezpieczenia Społecznego właściwych ze względu na 
miejsce zamieszkania wnioskodawcy od 1 lipca 2023 r.

Świadczenie pieniężne z tytułu pełnienia funkcji sołtysa 
uzyskają osoby, które: pełniły funkcji sołtysa na podstawie 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym przez 
okres co najmniej dwóch kadencji, lecz nie mniej niż 8 lat, 
uzyskały odpowiedni wiek: w przypadku kobiet 60 lat, zaś 
w przypadku mężczyzn 65 lat, nie były skazane prawomoc-
nym wyrokiem za przestępstwo lub przestępstwo skarbowe 
popełnione w związku z pełnieniem funkcji sołtysa. Przy 
ustalaniu okresu pełnienia funkcji sołtysa nie jest wymagane 
zachowanie ciągłości pełnienia tej funkcji.

Świadczenie przysługuje od miesiąca, w którym zostanie 
złożony wniosek o jego przyznanie, w kwocie 300 zł miesięcz-
nie, wypłacanej do 15. dnia każdego miesiąca. Kwota ta będzie 
podlegała corocznej waloryzacji.

8KrUs

świadczenie pieniężne  
dla sołtysów

Od 1 września 2017 r. na terenie 
województwa śląskiego obo-
wiązuje Uchwała sejmiku 
województwa śląskiego z dnia 
7 kwietnia 2017 r. w sprawie 
wprowadzenia na obszarze 
województwa śląskiego ogra-
niczeń w zakresie eksploatacji 
instalacji, w których następuje 
spalanie paliw, zwana „uchwałą 
antysmogową”.

Zgodnie z jej zapisami instalacje nie-
spełniające wymagań, których eksplo-
atacja rozpoczęła się przed 1 września 
2017 roku powinny zostać wymienione 
zgodnie ze wskazanymi w uchwale anty-
smogowej terminami.

Podmioty posiadające instalacje 
dostarczające ciepło do systemu cen-
tralnego ogrzewania (kocioł) powinny 
rozpocząć klasyfikację od sprawdze-
nia wieku kotła na dzień 1.09.2017 r., 
a następnie na podstawie obliczonego 
wieku sklasyfikować piec do odpowied-
niej grupy wiekowej.

Zgodnie z zapisami uchwały anty-
smogowej dla tego typu instalacji istnieją 
4 terminy wymiany:
–  wymiana do 31.12.2021 r. gdy wiek 

kotła jest powyżej 10 lat (2006 r. i star-
sze), oraz dla instalacji bez tabliczek 
znamionowych,

–  wymiana do 31.12.2023 r. gdy wiek 
kotła jest w przedziale od 5 do 10 lat 
(od 2007 r. do 2012 r.),

–  wymiana do 31.12.2025 r. gdy wiek 
kotła jest poniżej 5 lat (od 2013 r. do 
31.08.2017r. ),

–  wymiana do 31.12.2027 r. gdy kocioł 
jest klasy 3 lub 4 wg. Normy PN-EN 
303-5:2012.
Podmioty posiadające instalacje 

wydzielające ciepło lub wydzielają-
ce ciepło i przenoszące je do innego 
nośnika (tzw. miejscowy ogrzewacz 
powietrza np. kominek, piec) powinny 
wymienić instalację na spełniającą 
wymagania Rozporządzenia Komisji 
(UE) 2015/1185 z dnia 24.04.2015. do 
31.12.2022 r. chyba że, instalacja osiąga 
sprawność cieplną min. 80% lub jest 
wyposażona w urządzenie do redukcji 
emisji pyłu. 8 Ug

Terminy wymiany kotłów

w Urzędzie gminy miedźna 
funkcjonuje punkt konsultacyjno-
informacyjny ogólnopolskiego 
programu „Czyste powietrze”.

W punkcie zainteresowani mieszkańcy 
mogą uzyskać między innymi informa-
cje o zasadach programu „Czyste powie-
trze” oraz ulotki i materiały informa-
cyjne, pomoc w wypełnianiu, wydruku 
i złożeniu wniosków o dofinansowanie 
przedsięwzięć, pomoc przy rozliczeniu 
przyznanego dofinansowania, w tym 
przy poprawnym wypełnianiu wnio-
sków oraz kompletowaniu wymaganych 
załączników. Informacje są udzielane 
na bieżąco przez pracownika Urzędu 

Gminy Miedźna bezpośrednio w punk-
cie konsultacyjno-informacyjnym oraz 
pod numerem telefonu 32 211 61 96 w. 19 
oraz 29 w godzinach pracy urzędu. Dofi-
nansowanie można uzyskać m.in. do 

wymiany nieefektywnego źródła ciepła 
na paliwo stałe na źródło ekologiczne, 
do ocieplenia przegród budowlanych, do 
wymiany stolarki okiennej i drzwiowej, 
mikroinstalacji fotowoltaicznej. 8 Ug

Zadbaj o czyste powietrze
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wOLa

grZawa

mieDŹna

FryDeK

góra

Szkoła Podstawowa nr 2 z Oddziała-
mi Integracyjnymi im. Jana Pawła II 
w Woli otrzymała ważne wyróżnienie 
w ramach Ogólnopolskiego Programu 
Edukacji Ekologicznej. Przez 5 miesię-
cy uczniowie świetlicy systematycznie 
realizowali tematy Programu i poprzez 
zabawę przyswajali ekologiczną wie-
dzę. Program Edukacji Ekologicznej dał 
ponadto dzieciom możliwość samodziel-

nej oraz grupowej kreatywnej pracy. 
Zachęcił uczniów świetlicy do rozwoju 
zdolności artystycznych: plastycznych, 
technicznych, wokalnych i tanecznych. 
Dzięki niemu ujawniły się umiejętności 
współpracy, wyrozumiałości oraz moż-
liwość tworzenia. Dzieci sobie wzajem-
nie pomagały, zespół jeszcze bardziej 
się zjednoczył. I to jest równie ważną 
nagrodą! 8 sp 2 wola

Z ekologią za pan brat!

dzieci zrealizowały wiele ciekawych inicjatyw ekologicznych  (FOT. sP 2 wOLA)

giLOwiCe

W ramach akredytacji w programie 
Erasmus+ Liceum Ogólnokształcące 
im. prof. Zbigniewa Religi w Gilowi-
cach otrzymało 42 500 euro na reali-
zację wyjazdów zagranicznych ucz-
niów i nauczycieli w roku szkolnym 
2023/2024. To dopiero drugi rok akredy-
tacji, a budżet szkoły osiągnął już niemal 

75 000 euro! A przed nami jeszcze 3 
takie transze dofinansowania.

Dzięki wsparciu z Unii Europejskiej 
po raz kolejny spora grupa uczniów 
wyjedzie na atrakcyjne spotkania pro-
jektowe, tym razem w Hiszpanii, Francji 
Finlandii i we Włoszech.
� 8LO gilowice

środki unijne dla naszego liceum

W związku z planowanym remontem 
budynku Domu Socjalnego w Górze 
filia biblioteczna w Górze została prze-
niesiona. Od 19 czerwca znajduje się 

w budynku Ośrodka Zdrowia w Górze 
(ul. Długa 41), w dawnym gabinecie 
dentystycznym.

8pk

Biblioteka w nowym miejscu

Uczniowie klas trzecich Szkoły Podsta-
wowej im. Stanisława Hadyny we Fryd-
ku wzięli udział w klasowym projekcie 
„Nasza Mała Ojczyzna”. Inicjatywa ta 
miała na celu przybliżenie uczniom ich 
lokalnego środowiska, kultury i historii. 
Projekt został stworzony w celu rozbu-
dzenia zainteresowania i szacunku do 

swojej małej Ojczyzny oraz zachęcenia 
uczniów do poznawania i doceniania 
miejsc, w których mieszkają. Projekt 
„Nasza Mała Ojczyzna”, poprzez rozwi-
janie więzi uczniów z ich lokalnym śro-
dowiskiem, przyczynił się do budowania 
postaw świadomych, zaangażowanych 
i odpowiedzialnych obywateli. 8sp Frydek

Bliżej małej Ojczyzny

Początkiem czerwca w tygodniu Czyta-
nia Dzieciom bibliotekarka z Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Miedźnej z/s 
w Grzawie odwiedziła przedszkolaków 
z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Miedźnej. Dzieci wysłuchały opowia-
dania o sympatycznym żółwiku Frankli-

nie, który chciał mieć swoje zwierzątko. 
Opowieść uczy odpowiedzialności, jaką 
niesie ze sobą posiadanie i opiekowanie 
się własnym pupilem. Na zakończenie 
przedszkolaki wystartowały w „eko” 
wyścigach żółwi – była rywalizacja, 
dobra zabawa i dużo śmiechu. 8 gBp

Żółwikowe zawody u przedszkolaków

W czerwcu odbyły się ostatnie przed 
wakacjami zajęcia z cyklu „Maluch 
w bibliotece”. Tym razem bibliotekę 
w Grzawie opanowały Smerfy. Rozpo-
częto od teatrzyku Kamishibai przed-
stawiającego historię o wielkim balu 
Smerfetki. Następnie dzieci wykonały 

eksperyment z papierowymi kwiatami, 
które rozwijały się po włożeniu do wody. 
Maluchy wykonały także smerfną masę, 
z której tworzyły i wyklejały różne figur-
ki. Na zakończenie zajęć dzieci wyszu-
kiwały smerfów na planszy i zagrały 
w smerfne bingo. 8 gBp

smerfny czas w bibliotece

22 czerwca w Zespole Szkolno-Przed-
szkolnym w Miedźnej odbył się Szkolny 
Dzień Profilaktyki pod hasłem „Wiemy, 
co jemy, bo zdrowi być chcemy”. Dzień 
rozpoczęto od porannego rozruchu, 
aby nabrać sił i energii do następnych 
działań. Pani pedagog przypomniała, 
co oznacza profilaktyka, a w ramach 

obchodów przygotowano pyszne i zdro-
we sałatki owocowe i warzywne. Nie 
zabrakło również szaszłyków owoco-
wych i zdrowych kanapek oraz pysz-
nego koktajlu truskawkowego. Potem 
uczniowie rozegrali między sobą towa-
rzyski mecz piłki nożnej. Było zdrowo 
i kolorowo. 8 Zsp miedźna

Zdrowo i kolorowo

Uczniowie przygotowali pyszne i zdrowe przekąski  (FOT. ZsP mIedźNA)

Z okazji zakończenia roku szkolnego życzymy Nauczycielom, Wychowaw-
com, całemu Gronu Pedagogicznemu i Wszystkim Pracownikom szkół, 
przedszkoli, żłobków i klubów wszelkiej pomyślności, wielu sukcesów 
oraz satysfakcji z wykonywanej pracy, a także wypoczynku i regeneracji 
sił, by w przyszłym roku szkolnym mogli Państwo dalej podejmować trud 
wychowania młodego pokolenia.

Słowa podziękowania i życzenia kierujemy również do Rodziców, za podej-
mowany trud współpracy ze szkołą dla dobra dzieci. Państwa zaangażowanie 
było nieocenione. Życzymy wytrwałości w wychowaniu młodego pokolenia.

Wam drodzy Uczniowie przekazujemy gratulacje i podziękowania za prag-
nienie zdobywania wiedzy, za osiągnięte wyniki w dążeniu do poszerzenia 
horyzontów oraz dbałość o dobre imię szkoły. Życzymy, aby okres wakacji był 

czasem wspaniałego wypoczynku, który pomoże przygotować się do jak naj-
lepszego wypełniania przyszłorocznych obowiązków szkolnych i życiowych.

Niech czas wakacyjnego wypoczynku zostanie w pełni wykorzystany, by 
nabrać sił przed kolejnym rokiem szkolnym. Jak pisał Stefan Żeromski: „Nauka 
jest jak niezmierne morze. Im więcej jej pijesz, tym bardziej jesteś spragniony”.
Przed Wami zasłużone wakacje. Dziękujemy Wam za ten rok szkolny. Wszyst-
kim życzymy słonecznych i bezpiecznych wakacji.

Wójt Gminy Miedźna Jan Słoninka
Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Kempny wraz z Radnymi

Przewodnicząca Komisji Oświaty i Spraw Społecznych Rady Gminy Józefa Waliczek
Dyrektor Zespołu Oświaty i Wychowania w Miedźnej Marzena Mandla
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podczas powiatowo-gminnych 
Obchodów Dnia strażaka w ru-
dziczce na wniosek Zarządu Osp 
wola odznaczeni zostali strażacy 
z gminy miedźna.

Druh Tadeusz Noga został odznaczony 
Złotym Znakiem Związku OSP RP, druh 
Tomasz Kapica – Złotym Medalem „Za 
Zasługi dla Pożarnictwa”, druh Dawid 
Czyrwik – Srebrnym Medalem „Za 
Zasługi dla Pożarnictwa”, a druh Szy-
mon Czyrwik – Brązowym Medalem „Za 
Zasługi dla Pożarnictwa”. Gratulujemy 
odznaczonym tego szczególnego wyróż-
nienia. 8 Ug

Odznaczenia  
dla naszych  
strażakówKoło gospodyń wiejskich z Frydku zachwyciło pod-

czas powiatowego Konkursu Kulinarnego „Tradycje 
i kulinaria ziemi pszczyńskiej”, który odbył się 27 
czerwca w suszcu.

Motywem przewodnim były tradycyjne desery i śląskie zakąski. 
W konkursie udział wzięło 7 kół z powiatu pszczyńskiego. 
Gminę Miedźna reprezentowało KGW Frydek. Nasze panie 
zaprezentowały się wspaniale. Na swoim stoisku częstowały 
przepysznymi daniami. Wśród nich były m.in. rogaliki droż-
dżowe z marmoladą, ciasteczka weselne, ptysie faszerowane, 
pasztet wieprzowy z grzybami i żurawiną, kaczka faszerowana, 
schab peklowany, smalec, ciasto-jeż. W imprezie udział wziął też 
wójt Jan Słoninka, który wspierał nasze reprezentantki.

Potrawy oceniało jury w składzie: etnograf Waldemar 
Szendera, restauratorka Anna Ryguła oraz plastyczka Sylwia 
Rybakowska. Ocenie poddawano wybrany deser i zakąskę. 
Liczył się smak, oryginalność, sposób podania oraz związek 
potrawy z tradycją. Jurorzy zdecydowali, że I miejsce zajęły 

KGW z Suszca i Kobióra. Gospodynie z Frydku zajęły II 
miejsce. Gratulujemy!

Konkurs został zorganizowany przez Powiat Pszczyński, 
Śląski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Częstochowie, 
Powiatowy Zespół w Pszczynie i Gminę Suszec. 8 pk

Pysznie u gospodyń z Frydku

Gratulacje dla KGw Frydek za zajęcie II miejsca  
w konkursie  (FOT. UG)

społeczność szkolna urodziny 
świętowała w dniach 16-17 
czerwca.

Obchody rozpoczęto od mszy św. oraz 
uroczystej akademii. Możliwe było zwie-
dzanie budynku, a rodziców i absolwen-
tów zaproszono do udziału w lekcjach. 17 
czerwca zorganizowano piknik rodzin-
ny „Podróż w czasie”. Pośród licznych 
atrakcji dla całych rodzin znalazły się 
także konkurencje w ramach projektu 
„Nasza historia – Nasze dziedzictwo”. 
Wieczorem odbyła się zabawa tanecz-
na.

O 60-letniej szkole w Górze rozma-
wiamy z Agnieszką Wojtalą, dyrektorką 
placówki, która kończy pracę na tym 
stanowisku.

Szkoła w Górze ma 60 lat. Jaka jest 
to szkoła?
60 lat kojarzy się z okresem dojrzało-
ści, wewnętrznego spokoju, mądrości 
życiowej. Ta szkoła jest dopiero w swoim 

rozkwicie. Jest niesamowicie twórcza, 
aktywna, wesoła, innowacyjna, nowo-
czesna. To szkoła w okresie swojego 
dobrego rozwoju.

z czego jest Pani najbardziej dumna?
Z relacji, jakie panują w tej szkole. Kła-
dziemy na to największy nacisk. Tak 
naprawdę relacje przygotowują dzieci 
do dobrego życia, dlatego w szkole są 
najważniejsze. Nie budynek, wyposaże-
nie, pomoce, choć to też jest ważne i też 
to mamy na wysokim poziomie. Same 
pomoce dydaktyczne nie wykształcą 
dobrych ludzi. Dobrzy ludzie rodzą 
się, wychowują w dobrej, przyjaznej 
atmosferze, i to uczenie się musi być 
realizowane w dobrym klimacie. W tej 
szkole to działa.

10 lat temu objęła Pani funkcję dyrek-
tora szkoły. dużo od tego czasu się 
zmieniło.
Zmieniło się praktycznie wszystko. 
Mamy inną infrastrukturę – powsta-

ły plac zabaw, boisko wielofunkcyjne, 
parking, ogrodzenie, otoczenie. Szkoła 
zmieniła się w środku, przeszła total-
ną metamorfozę. Zmieniła się również 
edukacyjnie. Wprowadziliśmy dużo 
nowych metod, choćby symultaniczno-
sekwencyjną naukę czytania, ocenianie 
kształtujące, zrealizowaliśmy wiele cen-
nych projektów. Nie staliśmy w miejscu 
przez te 10 lat. Pewne zmiany wymusiła 
pandemia, ale my byliśmy do niej dobrze 
przygotowani, bo już wcześniej praco-
waliśmy w chmurze, nowoczesnymi 
i innowacyjnymi metodami. Brakowało 
nam tylko sprzętu, który szybko otrzy-
maliśmy.

kończy Pani swoją przygodę ze szkołą. 
nie wystartowała Pani do konkursu na 
dyrektora.
Ten jubileusz to trochę podsumowanie 
mojej 10-letniej pracy na stanowisku 
dyrektora. Przez ten czas udało mi się 
zrealizować więcej niż sobie założyłam. 
Siła tej szkoły tkwi w ludziach, sama 

nic bym nie zrobiła. Udało mi się zbu-
dować niesamowite grono nauczycieli. 
Z tego jestem dumna. Udało mi się wiele 
moich przekonań dotyczących tego, jak 
edukacja powinna wyglądać, przelać 
na moich nauczycieli, zarazić ich moją 
wizją. To przede wszystkim stawianie 
na pierwszym miejscu relacji, a nie 
zadań domowych. To również ocenia-
nie kształtujące, czyli stawianie celu 
lekcji na samym początku, w języku 
ucznia. Uczeń musi wiedzieć, czego ma 
się nauczyć na danej lekcji.

czego Pani życzyłaby tej szkole na 
kolejne jubileusze?
Żeby była dalej szkołą samouczącą się, 
wyciągającą wnioski ze swoich działań, 
stawiającą sobie śmiałe cele i jeszcze 
śmielsze marzenia. 10 lat temu też posta-
wiłam sobie cel główny: że będzie to 
najlepsze miejsce dla moich szkolnych 
dzieci. I uważam, że udało mi się to 
zrealizować.

8rozmawiał paweł Komraus

sZKOŁA POdsTAwOwA Im. jANUsZA KORCZAKA w GóRZe ŚwIęTUje 60-LeCIe IsTNIeNIA

Relacje na pierwszym miejscu

Zakończenie roku szkolnego było też pożegnaniem dyrektor Agnieszki wojtali 
ze swoimi uczniami  (FOT. sP GóRA)

w ramach obchodów 60-lecia szkoły zorganizowano piknik rodzinny 
 (FOT. sP GóRA)
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w ramach podsumowania odbyły się uroczy-
ste odsłonięcie pamiątkowych tablic oraz gra 
terenowa dla uczniów i rodziców.

Od 2022 roku dzień 20 czerwca obchodzony jest jako 
Narodowe Święto Powstań Śląskich. Ta data jest 
szkolnym świętem dla uczniów Szkoły Podstawowej 
w Miedźnej, jest to bowiem szkolny Dzień Patrona. 
W związku z realizacją projektu o wartości 30 tys. 
zł dofinansowanego przez Fundację BGK w progra-
mie „Moja Mała Ojczyzna” – Edycja VI, uczniowie 
i nauczyciele przygotowali uroczystość odsłonięcia 
pamiątkowych tablic ku pamięci lokalnych bohaterów, 
początków szkolnictwa w Miedźnej oraz prezentację 
regionalnych strojów, które dzięki pozyskanym środ-
kom wzbogaciły szkolną izbę regionalną.

Z tej okazji zaproszono do szkoły wójta Jana Słoninkę, 
emerytowane dyrektorki szkoły, Danutę Przybylską-
Mikę oraz Annę Musiel-Gruszkę, Tomasza Waloszka 
i przedstawicieli Rady Rodziców. Uczniowie zaprezen-
towali krótki program artystyczny, odsłonięto tablice 
zamontowane na utworzonym w ramach działania 
skwerze. Centralnym punktem uroczystości była gra 
terenowa dla uczniów oraz chętnych rodziców. Gra 
nosiła tytuł „Kurier z Miedźnej” i obejmowała trasę 
wiodącą przez wieś, począwszy od budynku szkoły, 
poprzez okoliczne pola, centralny punkt miejscowości, 
czyli okolice budynku Urzędu Gminy oraz budynek 
Gminnej Biblioteki Publicznej w Grzawie. Kolejne druży-
ny musiały wykonać zadania związane z historią i dzia-
łaniami powstańców. Uczniowie mieli między innym 
zapakować powstańczy plecak, przekonać strażnika 
Greenschutzu, aby przepuścił ich w dalszą drogę. Jedna 
z drużyn dokonała tego śpiewając nasz hymn narodowy. 
Kolejne zadania dotyczyły umiejętności bitewnych, 

strzelano do celu, budowano barykady i przenoszono 
dynamit. Przygotowano tradycyjną zupę – „wodzionkę”. 
W związku z działaniami wojennymi należało się także 
wykazać znajomością sztuki medycznej, w tym celu 
opatrywano rannych.

Po zdobyciu meldunku, uczniowie wracali do szkoły, 
aby się odmeldować. Cała historia oparta została na 
opowieści Tomasza Waloszka, Przyjaciela Szkoły, lau-
reata nagrody „Miedźniański Ul”, propagatora lokalnej 
historii i tradycji – o tym jak powstańcy i mieszkańcy 

Miedźnej uczestniczyli w transportach i ukrywaniu 
broni w czasie walk o przyłączenie Śląska do Polski. 
Inicjatorem i pomysłodawcą gry była Agnieszka Wło-
siak, która stworzyła historię powstańczego kuriera 
oraz opracowała szczegóły kolejnych zadań.

Uczniowie klas młodszych wzięli udział w wersji „Małej 
gry”, której zadania dostosowane były do możliwości 
rozwojowych uczniów edukacji wczesnoszkolnej. Zabawa 
zakończyła się sukcesem i mamy nadzieję, że zapadnie na 
długo w pamięć uczestników oraz że okaże się najlepszą 
lekcją historii w jakiej uczestniczyli. 8Zsp miedźna

w ZesPOLe sZKOLNO-PRZedsZKOLNym w mIedźNej POdsUmOwANO PROjeKT „mIedźNA PAmIęTA”

Chcą pamiętać o swojej historii

rozstrzygnięto Konkurs plastycz-
ny pod patronatem wójta gminy 
miedźna na projekt monety 
o nominale 100 zł.

Na konkurs wpłynęło 6 prac z dwóch 
szkół gminy Miedźna. Komisja w skła-
dzie Joanna Stawowy (dyrektor GOK), 
Monika Copija (dyrektor Oddziału I PKO 
Banku Polskiego w Woli), Henryka 
Zagórska (GOK) oraz Mirosława Pytel 
(GOK) dokonała oceny nadesłanych 
prac i postanowiła przyznać nagrody: 
I miejsce – nie przyznano, II miejsce 

– nie przyznano, III miejsce – ex aeuqo 
dla klasy Vb ze Szkoły Podstawowej nr 
1 w Woli (opiekun Joanna Zbierska) 
oraz dla klasy VII z Zespół Szkolno-
Przedszkolny w Miedźnej (opiekun 
Katarzyna Maroszek). Zwycięskie prace 
publikujemy obok.

Organizator, czyli Gminny Ośrodek Kul-
tury dziękuje uczestnikom i ich opiekunom 
za udział w konkursie. Partnerem mery-
torycznym i fundatorem nagród był PKO 
Bank Polski. Wręczenie nagród nastąpiło 
11 czerwca podczas Pikniku Rodzinnego 
z okazji Dnia Dziecka. 8gOK

wymyślili  
projekt monety

Odsłonięcie pamiątkowych tablic ku pamięci  
lokalnych bohaterów, początków szkolnictwa  
w miedźnej  (FOT. ZsP mIedźNA)

Uczniowie sprawdzili się w pouczającej grze 
terenowej  (FOT. ZsP mIedźNA)

monety nagrodzone w konkursie  (FOT. GOK)

Z okazji Bożego Ciała nasi mieszkańcy zaangażowali się w przygotowanie 
pięknych ołtarzy i dywanów kwietnych. Tego dnia mogliśmy podziwiać efekty 
ich ciężkiej pracy. warto było, powstały przepięknie dzieła!  (FOT. UG)

w OBieKTywie
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sukcesem zakończył się udział 
pływaków mUKs „gilus” gilowice 
w mistrzostwach śląska 14, 15,16, 
17 lat starsi i Open w gliwicach.

Zawody odbyły się w dniach 9-10 
czerwca. W rywalizacji udział wzięło 
395 zawodników z 47 klubów. Gilusa 
reprezentowało czworo zawodników, 
którzy w składzie: Anna Mayerberg, 
Maja Górecka, Wiktor Panczykowski 
oraz Franciszek Mleczko zdobyli łącz-
nie 9 medali, w tym 4 złote, 1 srebrny 

i 4 brązowe. Sześć krążków wywalczył 
Wiktor Panczykowski, a trzy – Anna 
Mayerberg. Nasi pływacy ustanowili 
też 9 rekordów życiowych.

W klasyfikacji medalowej w kategorii 
15 lat oraz 17 lat i starsi Gilus zajął 6. miej-
sce. W kategorii na najlepszą zawodniczkę 
i najlepszego zawodnika za dwa starty 
w kategorii 15 lat na 4. miejscu uplasował 
się Wiktor Panczykowski, na 25. – Maja 
Górecka, a na 32. – Franciszek Mleczko. 
W kategorii 17 lat i starsi 12. miejsce zajęła 
Anna Mayerberg. 8gilus, pk

9 medali na mistrzostwach

Reprezentacja Gilusa na mistrzostwach Śląska  (FOT. GILUs)

parkrun Bulwar nad wisłą ma za 
sobą 100 spotkań! To dwa lata 
aktywnych sobotnich poranków 
w woli!

Czym jest parkrun? To cotygodniowe, 
bezpłatne treningi dla wszystkich zainte-
resowanych, niezależnie od formy i możli-
wości. Biegasz? Chodzisz z kijkami? Tutaj 
możesz spotkać się z innymi miłośnikami 
aktywnego spędzania wolnego czasu.

Parkrun Bulwar nad Wisłą to ini-
cjatywa realizowana przez członków 

grupy biegowej PoWoli do Celu z Woli, 
na czele z Arkadiuszem Wojtasem. 
Pierwsze spotkanie odbyło się 3 lipca 
2021 roku. 17 czerwca odbył się setny 
trening, a początkiem lipca świętowano 
drugą rocznicę inicjatywy.

Najważniejsze, że chętnych do wspól-
nego biegu czy marszu jest wciąż sporo. 
Ty też możesz dołączyć! Zarejestruj się 
internetowo, poprzez stronę parkrun.pl. 
Spotkanie startuje w każdą sobotę o godz. 
9.00 z Bulwaru nad Wisłą przy ul. Granicz-
nej w Woli.  8pk

Podwójny jubileusz

jest sobota, jest parkrun! 17 czerwca w woli już po raz setny  (FOT. m. sAmBAK)

świetnie poradził sobie sokół 
wola, za to LKs Frydek spada do 
B klasy.

Trzy ostatnie mecze w klasie A dały 
Sokołowi 7 punktów. 3 czerwca klub 
wygrał w Kobiórze z Leśnikiem 2:1 
(bramki K. Kudyby i J. Szmidta), 8 
czerwca wygrał 2:0 u siebie z Czaplą 
Kryry (bramki K. Kudyby i W. Morki-
sza), a 11 czerwca bezbramkowo zremi-
sował w Chełmie Śląskim ze Stalą.

Sokół trafił do baraży, których zwycięz-
ca awansuje do klasy okręgowej. W spot-
kaniu półfinałowym piłkarze z Woli poko-
nali 17 czerwca na własnym boisku 3:1 
Leśnik Kobiór. Do bramki rywala trafili R. 
Kula, T. Porczyński i K. Kudyba. Spotka-
nie finałowe w Woli z LKS-em Studzion-
ka, choć emocjonujące i pełne bramek, 
nie dało satysfakcjonującego wyniku. 
Sokół przegrał 2:3 (bramki: N. Madeja 
i K. Kudyba) i zostaje w A klasie.

Piłkarze Sokoła w tym sezonie zdo-
byli 54 punkty w 30 meczach, co dało 3. 
miejsce w tabeli – wygrali 17 spotkań, 
3 zremisowali i 10 przegrali. Zdobyli 57 
bramek tracąc 40.

Drugi klub z naszej gminy w A klasie 
ukończył ligowe rozgrywki na drugim 
końcu tabeli. LKS Frydek zajął ostatnie, 
16. miejsce (20 punktów, 6 zwycięstw, 
2 remisy i 22 porażki, 41 strzelonych 
bramek, 86 straconych) i spada do B 
klasy. W ostatnich meczach o punkty 
w sezonie LKS przegrał 4 czerwca ze 

Stalą w Chełmie Śląskim 1:4 (bramka 
honorowa T. Kapicy), pokonał 8 czerwca 
u siebie LKS Gardawice 5:3 (bramki: T. 
Kapica – trzy, M. Kapustka, P. Żemła), 
a 10 czerwca przegrał 1:4 w Suszcu 
z Krupińskim (bramka G. Maroszka). 
Co warto odnotować, mimo iż LKS koń-
czy sezon na ostatnim miejscu w tabeli, 
w czołówce najlepszych strzelców sezo-
nu znalazł się piłkarz klubu, Tomasz 
Kapica. Z 20 trafieniami uplasował się 
na 4. miejscu w klasyfikacji.

LKS w przyszłym sezonie spotka się 
w B klasie z AKS-em Nadwiślan Góra. 

Górzanie kończą sezon na 6. pozycji 
w tabeli. W 26 meczach zdobyli 43 punk-
ty. Wygrali 12 spotkań, 7 zremisowali, 
7 przegrali. Zdobyli 61 bramek, tracąc 
ich 37. 4 czerwca piłkarze z Góry zremi-
sowali 1:1 na wyjeździe z Juwe II Jaro-
szowice (bramka K. Pruska), 10 czerwca 
6:1 pokonali u siebie LKS Mizerów (do 
bramki rywala trafili K. Prusek – trzy 
razy, M. Siemianowski – dwa razy, W. 
Deptuch). Mecz 14 czerwca z KS-em 
w Brzeźcach zakończył się walkowerem 
dla gości z Góry. 17 czerwca AKS zre-
misował bezbramkowo z Niepokornymi 

w Orzeszu, a na zakończenie sezonu, 24 
czerwca pokonał na własnym boisku 
Polonię Międzyrzecze 4:2 (bramki: K. 
Prusek – dwie, M. Siemianowski, A. 
Złotek).

8pk

ZAKOńCZONO ROZGRywKI LIGOwe w seZONIe 2022/2023

sokół bliski awansu, LKs spada
a KLasa

1. BAP Piast Gol  72
2. Ogrodnik Tychy  55
3. Sokół wola  54
4. Leśnik Kobiór  51
5. LKS Studzionka  50
6. Krupiński Suszec  46
7. Fortuna Wyry  45
8. Znicz Jankowice  44
9. LKS Woszczyce  43
10. LKS Gardawice  43
11. Unia Bieruń Stary  36
12. Siódemka Tychy  34
13. LKS Rudołtowice-Ćwiklice  34
14. Stal Chełm Śląski  32
15. Czapla Kryry  27
16. lkS Frydek  20

B KLasa
1. Czułowianka Tychy  66
2. KS Brzeźce  59
3. MKS II Lędziny  55
4. Polonia Międzyrzecze  51
5. Czarni Piasek  43
6. akS nadwiślan Góra  43
7. Niepokorni Orzesze  42
8. GKS II Pniówek Pawłowice  39
9. UKS Warszowice  38
10. Juwe II Jaroszowice  27
11. LKS II Wisła Wielka  22
12. LKS Mizerów  11
13. LKS Wisła Mała  10
14. LKS II Gardawice  9

Choć LKs spada do B klasy, ma jednego z najlepszych strzelców w sezonie, 
Tomasza Kapicę  (FOT. LKs FRydeK)
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jak nie czytam jak czytam!
Biblioteki i placówki oświatowe z naszej gminy wzięły udział w pięknej akcji. Uczniowie pokazali, że warto czytać – 7 czerwca bili rekord w 
czytaniu w ramach kampanii „Jak nie czytam jak czytam” (FOT. Zsp wOLa, Zsp mieDŹna)

TRAdyCyjNIe w CZeRwCU w NAsZej GmINIe OdByŁy sIę RAdOsNe PIKNIKI ROdZINNe

Zabawa w plenerze
11 czerwca bawiliśmy się na dużym pikniku w woli (więcej informacji i zdjęcia na s. 12). ale w ostatnim czasie było więcej takich imprez. Zobacz-
cie, co ciekawego przygotowano dla młodszych i starszych!

Rada Rodziców i społeczność szkolna sP nr 2 w woli 17 czerwca zorganizo-
wały VIII Letni Piknik Rodzinny  (FOT. sP 2 wOLA)

Radosne świętowanie dnia dziecka u Kubusiowych maluchów  
w woli  (FOT. UG)

24 czerwca piknik rodzinny odbył się we Frydku  (FOT. PK) w sołectwie wola II dzień dziecka świętowano 3 czerwca  (FOT. OsP wOLA)
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w słoneczną niedzielę, 11 czerwca spotkaliśmy się w woli na rodzinnym pikniku profilaktycznym „razem – trzeźwo, 
zdrowo i sportowo” pod patronatem wójta gminy miedźna. Było dużo zabawy: szczudlarze, bańki, dmuchańce,
tor przeszkód, malowanie muralu, pokazy pierwszej pomocy, występy, animacje, kolejka turystyczna. imprezę 
zorganizował gminny Ośrodek Kultury wspólnie z gminą miedźna, gminnym Ośrodkiem pomocy społecznej, 
gminną Komisją rozwiązywania problemów alkoholowych i Zespołem szkolno-przedszkolnym w woli (FOT. PK)

Rodzinna zabawa na pikniku


